
Муниципальное общеобразовательное учреждение Семеновская средняя школа 

ПРИКАЗ 
26.09.2017 г. №115 

Об утверждении карты 
коррупционных рисков 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», 

'ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Утвердить Карту коррупционных рисков муниципального общеобразовательного 
учреждения Семеновской средней школы в новой редакции (приложение 1) 
2.Заместителю директора Колесовой Е.А. разместить настоящий приказ на официальном 
сайте школы в 10-дневный срок. 
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

Директор школы Безворотняя И.А. 



« 

УТВЕРЖДАЮ: 
Директор школы 

И.А.Безворотняя 
года 

Карта коррупционных рисков 
муниципального общеобразовательного учреждения Семеновской средней школы 

№ 
п/п 

Коррупционно-опасная 
функция 

Типовые ситуации Наименование 
должности в 
учреждении 

Степень 
риска 

(низкая, 
средняя, 
высокая) 

Меры по управлению 
коррупционными рисками 

1 2 3 4 5 6 
1.1. Подготовка проектов 

локальных 
нормативных актов 

Разработка и согласование 
проектов локальных 
нормативных актов, содержащих 
коррупциогенные факторы. 

директор высокая Нормативное регулирование порядка, 
способа и сроков совершения действий 
работником учреждения при 
осуществлении коррупционно-опасной 

Подготовка предложений по 
разработке, разработка, 
согласование проектов 
локальных нормативных актов в 
целях создания преференций для 
определенного круга субъектов. 

заместитель 
директора, 
учитель, 
главный 
бухгалтер 

низкая функции; 
Привлечение к разработке проектов 
локальных нормативных актов 
институтов гражданского общества в 
формах обсуждения, создания 
совместных рабочих групп; 

Разъяснение работникам учреждения: 
- обязанности незамедлительно 
сообщить представителю нанимателя о 
склонении его к совершению 
коррупционного правонарушения; 
- ответственности за совершение 
коррупционных правонарушений. 


